Sat. Raumo: W. Wallenius!; Tyrvää Jaatsi, Tammerfors kyrkgården, Vesilahti Laukko! förv.: Hjelt. — **Ta.** Sääksmäki r Rautu: Tikk.; [Tavastehus] r »i närheten af apoteksträdgården äfven vid Lahdentaka (O. Idestam)»: Asp. & Th.; »vid Sarholm och Reivila [i Asikkala] trol. förvildad»: Norrl. s. ö. Tav.; tagen i Asikkala redan af Nikl.!

Sb. Leppävirta Vokkola trädgården cpp: Enw. och Mela, som dock ej omnämner ymnighetsgraden.

Arten uppräknas äfven från **Ka.** och **Om.**: Mela Kasv. V; jag känner ej, hvarpå dessa uppg. äro grundade.

I afseende å artens odling har jag endast antecknat, att den upp räknas såsom odlad i **Ob.** Uleåborg: Jul. p. 20 under namn af *Scandix odorata*; där nämnes dock ingenting om den möjliga framgång, med hvilken odlingen bedrivits.

Chaerophyllum Prescottii DC.

In parte maxime occidentali ad meridiem versus tantum ad 67', quo loco circ. 41° 30' long. etiam ad terminum occidentalem pervenit, in Fennia orientali autem ad 61° 50' ad meridiem versus progreditur; quantum scimus, frequenter inprimis inter 64° et 66° aut 66° 30' lat. et inter 47° et 50° long. provenit.

Lapp. bor. or.: Fries; Lapp. or.: Nym Consp. p. 300; Lapp. fenn. Fenn. bor., or. (Oneg. Olon.): Nym. Suppl. p. 143, vide etiam Lindb. Pfl. p. 13 et Spic. sub Kk.

Kol. Petrosavodsk(!) in versuris unacum *Anthriscu* [»*Cerefolio*»] *silvestri* obvium, Suosaari (Simming!): Norrl. On.; circa Petrosavodsk locis umbrosis: Günth. p. 40.

Kon. st r ad Dvoretz et Tiudie: Norrl. On., ubi brevis descriptio; Santalo [»Sondolu»]: Ispol. p. 61.

Ok. Kianta r et pc ad Lehtovaara [etiam auct. Kyyhk. litt.] et Kiannanniemi: Wainio Kasv., cfr Brenn. Obs. et Herb. Mus. Fenn. II p. 136; [Kianta] Kiannanniemi!, etiam prope templum par. Hyrynsalmi in valle rivuli prope viam publicam: Kyyhk. — Kp. in toto territorio exc. ad occidentem versus a lacu Lieksa et in vicinitate lacus Kiide, ad orientem versus a lacu Lieksa et pag. Luvajärvi fq, ad meridiem versus tantum nonnunquam cp ex. gr. ad Kontokki, Luvajärvi et Tsholka [in par. Repola]: Wainio Kasv., spec. e Repola Vuosiniemi!; (p): Sahlb. Bidr., spec. e Paadanel, cfr Norrl. On. et vide Ispol. p. 61; e permultis (saltem 19) locis enum. in Bergr. Ant.; etiam 3 spec. in H. M. F.!

Kuus. in parte australi r Päätaalo et st cp ad Manninen, iam in vicinitate lac. Kuusamonjärvi st fq et magis ad septentrionem versus fq, quamvis haud saepe cp (ex. gr. ad Riekki): Wainio Kasv.; Paanajärvi: F. Nylander!; Tavajärvi: M. & J. Sahlberg!; Ruutoniemi! et Häkkilä Määlävaara!: Nyberg; Päätaalo (ad orientem versus a Mäntyniemi) ad Mäntyniemi et Koutaniemi: Hirn Fört.; in clivis herbicidis [»ängsbackar»] ad deversoria Paanajärvi et Pohjola: A. L. Backm. comm.; Kenttijärvi in agris: W. Brenner!, vide etiam N. I. Fellm. — Kk. fq, in